PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº. 239, 02 DE MARÇO DE 2020.

Nomeia representantes dos Poderes
Executivo e Legislativo, dos Servidores
Ativos, Inativos e Pensionistas, para
integrar o Conselho Municipal de
Previdência.

Clairton Carboni, Prefeito Municipal de Tenente Portela, RS, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto no
artigo 19, inciso I e II, combinado com § 2º e 3º, da Lei Municipal nº 1.406, de 06 de
março de 2007, com redação alterada pela Lei Municipal nº 1.910 de 24 de agosto de
2011, nomeia os seguintes servidores públicos municipais, representantes dos Poderes
Executivo e Legislativo, dos servidores ativos e dos inativos e pensionistas, mediante
indicação, para integrarem o Conselho Municipal de Previdência, com mandato de 02
(dois) anos, sendo designado para a Presidência do Conselho o servidor Olmiro Parolin.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
Membros Titulares Membros Suplentes
Tiago Marcelo Albarello Paulo Sergio Morais
Nerlei Pagno Quaresma Adriane Elise Berle

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:
Membros Titulares Membros Suplentes
Elisandra Vargas Freitas Petri Vera Lúcia Carvalho da Costa

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS:
Membros Titulares Membros Suplentes
Olmiro Parolin Adriane Cristina Schossler Morais
Cassia Giacon Ana Esther Lemaski
Elisangela Berghetti Lutz Elizeu Jaime Martins Chiogna

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS:
Membros Titulares Membros Suplentes
Ofelia Pagno Freitas Dolvir Salamoni

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 02 de março de 2020.

Clairton Carboni
Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 02 de março de 2020.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

	  Membros Titulares
	Membros Suplentes
	  Membros Titulares
	Membros Suplentes
	  Membros Titulares
	Membros Suplentes
	Membros Titulares
	Membros Suplentes
	Registre-se e publique-se: